[image: image1.png]

                           (проект)

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление
	от

	№

	г. Красноармейск

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

       В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, в порядке уточнения, администрация Красноармейского муниципального района постановляет:
            1.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области от 22.11.2018г. № 746 следующие изменения:
        -  в разделе  1  пункт  1.3. изложить в новой редакции «Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги заявители могут обратиться в орган местного самоуправления письменно посредством электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности.

Органы местного самоуправления предоставляют по выбору заявителей информацию в форме электронных документов посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

В случае если федеральными законами или принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации не установлено иное, доступ заявителей, органов местного самоуправления к государственным информационным системам, созданным на основании соответственно федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, на основании правовых актов государственных органов, при предоставлении (запросе) информации в электронной форме осуществляется посредством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме.

Органы местного самоуправления при предоставлении заявителям информации в форме электронных документов обеспечивают защиту такой информации от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Для работы с обращениями, поступившими по электронной почте, назначается специалист органа местного самоуправления, подразделения, который не менее одного раза в день проверяет наличие обращений. При получении обращения указанный специалист направляет на электронный адрес заявителя уведомление о получении обращения.

Обращение, поступившее в орган местного самоуправления, подразделение в форме электронного документа, должно содержать следующую информацию:

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) (в случае обращения физического лица);

полное наименование заявителя (в случае обращения от имени юридического лица);

адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа;

почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме;

предмет обращения.

Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме, либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Рассмотрение письменного (электронного) обращения осуществляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации обращения.

Ответ на обращение дается в простой, четкой и понятной форме с указанием должности, фамилии, имени и отчества, номера телефона исполнителя, подписывается QUOTE   главой Красноармейского муниципального района Саратовской области.

Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления, подразделение в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

При консультировании по телефону сотрудник должен назвать свою фамилию, имя и отчество, должность, а затем в вежливой форме проинформировать заявителя по интересующим его вопросам.

Информация о месте нахождения и графике работы администрации, ее структурного подразделения, многофункционального центра, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,  справочные телефоны, размещена только на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района, района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnoarmeysk64.ru/)».
      - в разделе 2 пункт 2.5 исключить;

       - в разделе 2 пункт 2.6. дополнить словами «Запрещено требовать от заявителя: представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона».
        2. Контрольно-организационному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте  администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnoarmeysk64.ru/)».
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                А.В. Петаев

                                                                                                       Приложение № 1

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	№ п/п
	Структурное

подразделение
	Руководитель

структурного

подразделения
	Дата      согласования
	Подпись
	Особые отметки

	1.
	Заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района
	Е.В. Наумова

	2.
	Руководитель аппарата
	С.В. Всемирнов

	3.
	Начальник управления                        по правовым,

имущественным и            земельным вопросам

	Л.С. Исайкина

Исполнитель:  Пацевич Е.С., старший инспектор отдела по имущественным и земельным вопросам
«_____»______________2019г.                                            ___________________

                                                                                                     (подпись исполнителя)